

بازار

افزایش ۱۱هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران دیروز با تداوم روند مثبت و صعودی با افزایش ۱۱هزار و ۳۷۰ واحدی، در ارتفاع ۲میلیون و ۱۲۱هزار واحد ایستاد. حجم معاملات بورس تهران: بیش از ۵میلیارد و ۳۶۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۹هزار و ۳۵۶میلیارد ریال، شاخص هم‌وزن: ۷۴۷ هزار و ۵۶۲ واحد، شاخص کل فرابورس: ۲۶هزار و ۲۱۴ واحد

بندبازی سکه در بازار

هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید: ۲۹ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان، سکه بهار آزادی طرح قدیم: ۲۵میلیون و ۸۰۰هزار تومان، نیم‌سکه: ۱۵میلیون و ۴۰۰هزار تومان، ربع‌سکه: ۱۰میلیون و ۴۰۰هزار تومان، سکه گرمی: ۵میلیون و ۷۵۰هزار تومان و هرگرم طلای ۱۸ عیار: ۲میلیون و ۴۷۰هزار و ۲۰۰تومان

میز خبر

توقف تخصیص ارز به چای از دی‌ماه۱۴۰۱

بر اساس سندی که از بانک مرکزی به دست تسنیم رسیده، از دی‌ماه سال ۱۴۰۱ روند تخصیص ارز به چای متوقف بوده و طی یک سال گذشته هیچ گونه ارزی به واردات چای اختصاص نیافته است. ضمن اینکه بانک مرکزی پیش از دی‌ماه سال ۱۴۰۱ هم هیچ‌گونه ارز ترجیحی به چای اختصاص نداده و ارز این محصول وارداتی از بازار نیمایی تامین شده است. علاوه براین، در همان مقطع دستورات لازم به وزیر وقت جهاد کشاورزی برای توقف ثبت سفارش چای و تعلیق ثبت سفارش های انجام شده صادر شده بود.

حذف محدودیت عرضه لاستیک از اول دی

مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران، اعلام کرد: «از ابتدای دی‌ماه سال جاری محدودیت عرضه لاستیک برداشته خواهد شد. در حال حاضر، امکان عرضه بیش از دو حلقه لاستیک به خودروها وجود ندارد، اما از ابتدای دی‌ماه سال جاری، محدودیت عرضه لاستیک برداشته خواهد شد.»

خرزعلی: ۸۰درصد مجوزهای کسب‌وکار برای مشاغل خانگی بانوان بوده‌است

انسپه خرزعلی، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، در ویژه‌برنامه روز دانشجو گفت: «مشاغل خانگی در این دولت رشد بسیار خوبی داشته و ۸۰درصد مجوزهایی که داده شده، مربوط به مشاغل خانگی بانوان بوده است. برای اولین بار در این دولت بانوانی از جانب رئیس جمهوری در شوراهای عالی منصوب شدند. ۱۲ برنامه در حوزه زنان در این دولت اجرا شده و پست مشاوره بانوان یکی از این موارد بوده است.»

استاندار تهران: موتورسیکلت عامل اصلی آلودگی هوای تهران است

علیرضا فخاری، استاندار تهران، با اشاره به انتشار اخباری مبنی‌بر استفاده از مازوت در نیروگاه‌های تهران اظهارکرد: «تاکنون خبر موثقی مبنی‌بر استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها نداشته‌ایم. به نظر می‌رسد در این باره کمی فضاسازی شده است، همه مراکز تولید انرژی به‌ویژه نیروگاه‌ها سوخت دوگانه دارند، اما هنوز به شرایط حاد برای استفاده نکردن از سوخت گاز نرسیده‌ایم و به‌نظر می‌رسد کمی فضاسازی غیرواقعی در برخی رسانه‌ها شده است. یکی از عوامل اصلی بروز آلودگی هوا در پایتخت تردد زیاد موتورسیکلت‌هاست که در این زمینه نیازمند همکاری همه هستیم.»

هشدار درباره گرانفروشی جوجه یک‌روزه

انجمن جوجه یک‌روزه با صدور اطلاعیه‌ای برای تولیدکنندگان این بخش درباره گرانفروشی جوجه یک‌روزه و ورود دستگاه‌های نظارتی به این موضوع و احتمال واردات برای تعدیل بازار هشدار داد.

راستی آزمایی ترازوهای اصناف در تهران از ۲۰آذر

محمدحسین طاهری، مدیرکل استاندارد استان تهران گفت: «طرح ویژه نظارت بر صحت عملکرد وسایل توزین و سنجش، با هدف جلوگیری از کم‌فروشی، توسط بازرسان استاندارد از ۲۰ تا ۳۰ آذر اجرا می‌شود. او از شهروندان تهرانی خواست با مطالبه‌گری هنگام خرید از فروشندگان شیرینی بخواهند که خالص‌فروشی را رعایت کنند. وسایل توزین و ترازوها باید برچسب آزمون دوره‌ای داشته و این برچسب در معرض دید خریدار قرار داشته باشد، همچنین جعبه‌های مقوایی شیرینی و سینی‌های زیر آن باید دارای نشان استاندارد باشد. شهروندان در صورت مشاهده نشان استاندارد، کد ۱۰ رقمی درج‌شده ذیل نشان را به سامانه پیامکی ۱۵۱۷۰۱۰۰ ارسال کرده‌وا اعتبار آن اطمینان حاصل کنند.

شناسایی ۱۵هزار خانه خالی در پرنده

آرش صیادی، مدیرعامل شهر جدید پرند، با اعلام اینکه در شهر جدید پرند ۱۵هزار واحد مسکونی خالی و ۱۵۰ به‌نگاه غیرمجاز شناسایی شده است، از کاهش ۲۰ تا ۳۰درصدی قیمت واحدهای پرند بعد از راه‌اندازی گشت‌های ساماندهی مشاوران املاک خبر داد.

شروع‌روند انتخابات جدید اتاق بازرگانی ایران

در راستای برگزاری انتخابات جدید ریاست اتاق بازرگانی ایران، هیأت رئیسه اتاق بازرگانی در نامه‌ای به وزیر صمت، رئیس شورای عالی نظارت چهار عضو انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌امعرفی کردند. حسین نقره‌کار شیرازی، علی‌مقدم ابریشمی، ساسان شاه‌ویسی و محمدسروش بیکدلی به‌عنوان اعضای انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران معرفی شدند. انتخابات مجدد ریاست اتاق بازرگانی ایران بهمن‌ماه امسال برگزار خواهد شد.

۱۰۰میلیون یورو اوراق مرابحه فروخته شد

طبق اعلام مرکز مبادله ارزی، عرضه اولین اوراق مرابحه ارزی کشور با استقبال فعالان اقتصادی مواجه شد. پذیرهنویسی اولین اوراق مرابحه ارزی ایران با سقف ۱۰۰میلیون یورو که از تاریخ ۶آذرماه آغاز شده بود تا ۱۳آذرماه ادامه داشت، با استقبال فعالان اقتصادی با موفقیت پایان یافت. طی دوره یک هفته‌ای بیش از ۱۰۰میلیون یورو تقاضای پذیرهنویسی صورت‌گرفت که نشان از جذابیت بالای این اوراق است.

وزیر اقتصاد: انحلال مؤسسه مالی نور به زیان بانک ملی نیست

انتشار ۲هزار صورت مالی افشان‌شده تا پایان سال

وزیر اقتصاد با اشاره به عدم‌زیان بانک ملی از انحلال مؤسسه مالی نور، از انتشار ۲هزار صورت‌مالی‌که در سال‌های اخیر افشانی‌شد، تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش تسنیم، سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در آیین نکوداشت روز حسابدار با اشاره به لزوم وجود شفافیت مالی برای تعالی، توسعه و عدالت اقتصادی گفت: «اگر سیاستگذاری را علم اتخاذ تصمیم‌های درست در اداره کشور می‌دانیم، برای این تصمیم‌های درست و بهینه در کشور، نیازمند اشراف دقیق بر اطلاعات مالی در اقتصاد هستیم، این اشراف جز از طریق حسابداری‌های حرفه‌ای، جامع و مستقل میسر نمی‌شود و اساسا تا این گزارشگری مالی دقیق وجود نداشته باشد، سیاستگذار این فرصت را نخواهد داشت در زمان خودش تصمیم درست بگیرد. از طرفی گزارشگری مالی درواقع شبکه عصبی اقتصاد است و حسابداران و حسابگران همین شبکه‌های عصبی است.»

او افزود: «هرچقدر پیامی که از وضعیت بازیگران اقتصادی به‌خودبازیگر اقتصادی و حرفه و صنعت و بازاری که وجود دارد و در لایه بالاتر به حکمران منتقل می‌شود، بیشتر و صحیح‌تر باشد، حتما زمینه‌ساز اتخاذ تصمیمات درست است. هر قدر سیاستگذاران مطلع شوند که نقش حرفه حسابداری چقدر مهم است حتما اتکاها به گزارش‌های تولیدشده توسط حسابداران بیشتر خواهد شد.»

ضریب نفوذ خدمات حسابداری در کشور پایین است

خاندوزی گفت: «ما برای کمک به اثربخشی بیشتر گزارشگری مالی، برای اتخاذ تصمیم درست و ارائه تصویرهای واقعی آمادگی کامل داریم. ضریب نفوذ خدمات حسابداری در کشور پایین است و متأسفانه حتی این مشکل به سیاستگذار خوب منتقل نشده است که در اینجا ضعف‌هایی وجود دارد و باید تمهیداتی در این خصوص اندیشه شود.»

او ادامه داد: «چرا نباید اعتماد کافی به سندهای حسابداری وجود داشته باشد و خیلی‌ها به اطلاعات مالی اعتنا نکنند؟ در همین راستا ما باید به سمت اثربخشی گزارشگری‌های مالی قدم برداریم. متأسفانه حرفه حسابداری از وجود رقابت‌های مخرب رنج می‌برد و نرخ‌شکنی‌ها در این حوزه وجود دارد.»

وزیر اقتصاد ادامه داد: «دومین نکته‌ای که وجود دارد مسئله حکمرانی در داخل خود حرفه است. مراودات مالی در دو دهه اخیر به‌شکل بسیار پرشتابی تغییر کرده است، بنابراین گزارشگری مالی نیز باید با این تحولات به‌سرعت اصلاح شود و ارتقا یابد، اما امروز با توجه به اینکه اقتصاد جهان و اقتصاد ایران تغییرات گسترده‌ای کرده است، نمی‌شود به سبک‌وسایق سابق، گزارش‌ها را ارائه داد. امروز با توجه به پیشرفت‌ها ما باید بلافاصله شاهد گزارشات پایان دوره‌ای، فصلی و میان‌دوره‌ای باشیم.»

خاندوزی گفت: «یکی از نخبگانی‌ترین مجموعه‌های کشور قطعا مجموعه حسابداران و حسابرسان هستند. بسیاری از بخش‌های اقتصادی اساسا تصویر درستی از آنچه می‌تواند حرفه آن را بسامان کند، ندارند و نقش حرفه را به‌خوبی

منظور: سازمان برنامه و بودجه چشم و گوش دولت است

رشد ۸درصدی اقتصاد در گرو رفع موانع توسعه



و این مهم از طریق نظارت هوشمند امکان‌پذیر است،»

نظارت واقعی یعنی نظارت بر کلان روندهاست

او تأکید کرد: «در این ارتباط استفاده از ظرفیت استان‌ها برای پیشبرد اهداف تعریف شده، بسیار مهم است، لذا از ظرفیت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و امور تخصصی سازمان بایستی استفاده مطلوب شود.»

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به جایگاه نظارتی این سازمان، تصریح کرد: «منظور از نظارت، نظارت بر انجام پروژه‌ها نیست، بلکه نظارت واقعی بر کلان روندها و جهت‌گیری‌هاست.»

رصد انرژی با هوش مصنوعی

مصرف برق کولرها در ایران = برق ۵ کشور همسایه

همایون حائری، معاون برق و انرژی وزیر نیرو، بابیان اینکه سیستم‌های سرمایشی ایران به اندازه پنج کشور همسایه برق مصرف می‌کنند، افزود: «هوشمندسازی صنعت برق کشور آغاز شده و در این رابطه پیشرفت‌های خیلی خوبی داشته‌ایم.» حائری با اعلام خبر برنامه‌ریزی وزارت نیرو برای راه‌اندازی سامانه رصد انرژی با استفاده از هوش مصنوعی افزود: «این سامانه با بهره‌گیری از داده‌ها و اطلاعات مختلف مانند سیستم اطلاعات مکانی و ادغام این اطلاعات با یکدیگر شرایط مطلوبی برای رصد و کنترل مصرف انرژی فراهم خواهد کرد.»

او در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه تنها مصرف برق سیستم‌های سرمایشی کشور در فصل گرم سال از میزان مصرف برق پنج کشور همسایه بیشتر است، بیان کرد: «در دو سال گذشته با اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف برق که در سایه تعامل با مشترکان اجرا شد، میزان مصرف برق کشور نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰ با وجود افزایش مصرف‌کنندگان به شکل محسوسی کاهش پیدا کرد.»

حائری در همین رابطه تصریح کرد: «در تابستان سال ۱۴۰۰ میزان مصرف برق کشور

